
 

strana 1 / 3 

Číslo smlouvy u poskytovatele:19/SML1550/01/SoPD/ZD    JID:192339/2019/KUUK  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

DODATEK Č. 1 
  ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace 

(vyrovnávací platby) na provoz Kardiochirurgie 
uzavřené dne 25. 6. 2019 mezi níže uvedenými stranami v souladu s ust. § 10a zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů  

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  Ing. Petr Severa 
E-mail/telefon:  severa.p@kr-ustecky.cz / 475657435 
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ70892156 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   882733379/0800 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce  
Krajská zdravotní, a.s. 
Sídlo:  Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem  
Zastoupený:  Ing. Jiřím Novákem, předsedou představenstva a Mgr. Radkem 

 Scherferem, místopředsedou představenstva 
Kontaktní osoba:  Ing. Luděk Rückl 
E-mail/telefon:  ludek.ruckl@kzcr.eu / 477114111 
IČ:  25488627 
DIČ:   CZ25488627 
Bankovní spojení:  ČSOB, pobočka Ústí nad Labem 
Číslo účtu:   280078178/0300 
(dále jen „příjemce“) 
 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 5. 5. 2004, 
oddíl B, vložka 1550  
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 



 

strana 2 / 3 

 
DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 19/SML1550/SoPD/ZD ze dne 25. 6. 2019 
(dále jen „Smlouva“) 

 

 

I. 

V článku I. Smlouvy - Předmět smlouvy, účel a výše dotace - se odstavce 1. a 2. mění a 
nahrazují se následujícím zněním: 

 
1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 029/20Z/2019 

ze dne 24. 6. 2019 rozhodl o poskytnutí neinvestiční dotace (vyrovnávací platby) 
příjemci ve výši 40 000 000,- Kč. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje ze dne 09. 12.2019 rozhodl o navýšení neinvestiční dotace 
(vyrovnávací platby) (dále jen „Dotace“) poskytnuté příjemci ze svého rozpočtu na výši 
60 000 000,- Kč (slovy: šedesát miliónů korun českých). Dotace bude převedena 
bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za podmínky, že ji 
příjemce stanoveným způsobem použije na úhradu nákladů vzniklých do doby 
uzavření příslušných smluv se zdravotními pojišťovnami, nejdéle však do 31. 
12.2019.  

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace (vyrovnávací 
platby) pro Kardiochirurgii na rok 2019 ze dne 12. 4. 2019 vedené pod JID: 
63868/2019/KUUK, kterou příjemce aktualizoval dne 6. 11. 2019 a je vedená pod JID: 
181672/2019/KUUK(dále jen „Žádost“), v souladu se Smlouvou o SOHZ (zejména pak 
čl. IV odst. 1 až 2 Smlouvy o SOHZ). Žádost je přílohou č. 2 této smlouvy a obsahuje 
Odůvodnění žádosti o poskytnutí provozní dotace (vyrovnávací platby) Kardiochirurgie 
a Rozpočet předpokládaných nákladů Kardiochirurgie 2019. Příjemce prohlašuje, že 
veškeré náklady uvedené v Žádosti jsou účelné, hospodárné a nezbytné pro výkon 
Služby.  

 

II. 

V článku II Smlouvy - Podmínky použití Dotace, doba, v níž má být dosaženo účelu, 
způsob poskytnutí Dotace – se mění odstavec č. 3 a nahrazuje se následujícím zněním: 

 

3. Dotace bude poskytnuta ve splátkách, přičemž první splátka ve výši 20 000 000 Kč 
bude poskytnuta do 30. 06.2019. Zbývající část/části ze základu Dotace, po odečtení 
první splátky, bude poskytnuta na základě dílčích žádostí příjemce o uvolnění části 
prostředků dotace a dle možností rozpočtu poskytovatele, bankovním převodem na 
účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy.   

Část Dotace ve výši 20 000 000 Kč bude poskytnuta jednorázově bankovním 
převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 20 dnů ode dne 
účinnosti dodatku č. 1 této smlouvy. 

 

III. 

Příloha č. 2 Smlouvy se nahrazuje Přílohou č. 1 tohoto dodatku – Aktualizovaná žádost o 
poskytnutí investiční dotace a neinvestiční dotace pro kardiochirurgii (vyrovnávací platby) v 



 

strana 3 / 3 

souladu se smlouvou o SOHZ – předložení „Předběžné kalkulace“ pro rok 2019 (zahrnutí 
naléhavých investičních potřeb 2019  11), ze dne 6. 11. 2019. 

IV. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

3. Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, uveřejnění v registru smluv 
provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku 
byla zaslána příjemci do datové schránky ID:5gueuef/na email: sekretariat@kzcr.eu. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

5. O navýšení Dotace a uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě bylo rozhodnuto 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením ze dne 9. 12. 2019. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 
Krajská zdravotní, a.s. 
Ing. Jiří Novák, předseda představenstva 
Mgr. Radek Scherfer, místopředseda 
představenstva 

 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1_Aktualizovaná žádost o poskytnutí investiční dotace a neinvestiční dotace pro 
kardiochirurgii (vyrovnávací platby) v souladu se smlouvou o SOHZ – předložení 
„Předběžné kalkulace“ pro rok 2019 (zahrnutí naléhavých investičních potřeb 2019  11,  ze 
dne 6. 11. 2019 (bez příloh č. 3 až 10) 

 
 



 
 

 
 
 

 
 
 
 

1. Identifikační údaje o žadateli: 

1.1 Jméno, příjmení/Název žadatele: Krajská zdravotní, a.s. 

1.2 Organizační forma (forma právní osobnosti): Akciová společnost 

1.3 Datum narození/IČ: 25488627 DIČ: CZ25488627 

1.4 Adresa bydliště/Sídlo: 

 obec: Ústí nad Labem část obce: Severní Terasa PSČ : 401 13 

 ulice: Sociální péče č. p. 3316 č. or.: 12A 

 telefon/fax: +420 477 114 105 e-mail: sekretariat@kzcr.eu http://www.kzcr.eu 

 datová schránka: 5gueuef   

1.5 Registrace 

(Spolky a ústavy uvedou datum a číslo zapsání do veřejného rejstříku; obecně prospěšné společnosti 
datum, oddíl, vložku a název krajského soudu, v jehož rejstříku jsou zapsány; církevní právnické osoby 
datum a číslo evidence na Ministerstvu kultury; jiné typy subjektů odpovídající registraci):  
 

1.6 Číslo účtu: 280078178/0300, nebo 216686400/0300 u peněžního ústavu: CSOB 

 
 
2. U právnických osob identifikace:  

 

a) osob zastupujících právnickou osobu (včetně uvedení právního důvodu 
zastoupení)  

I. Jméno, titul, funkce: Ing. Petr Fiala, generální ředitel 

 Kontaktní adresa:  Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 

 Telefon/Fax: +420 477 114 105 

 E-mail: sekretariat@kzcr.eu 

   

II. Jméno, titul, funkce:  

 Kontaktní adresa:   

 Telefon/Fax:  

 E-mail:  

   

III. Jméno, titul, funkce:  

 Kontaktní adresa:   

 Telefon/Fax:  

 E-mail:  

  

 

 

 

 

Aktualizovaná Žádost o poskytnutí investiční dotace a neinvestiční dotace pro 
kardiochirurgii (vyrovnávací platby) v souladu se Smlouvou o poskytování veřejné 

služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 
na období let 2017-2026 ze dne 26. 6. 2017 – předložení „Předběžné kalkulace“ pro rok 

2019 (zahrnutí naléhavých investičních potřeb 2019 11) 
 



 
P 

  

b) osob s podílem v této právnické osobě   

I. 
Jméno, 

příjmení/název: 
Ústecký kraj 

 
adresa 

bydliště/sídlo: 
Velká Hradební 3318/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 Datum narození/IČ: 70892156 

 Telefon/E-mail: +420 475 657 111, urad@kr-ustecky.cz 

   

II. Jméno, 

příjmení/název: 

 

 adresa 

bydliště/sídlo:  

 

 Datum narození/IČ:  

 Telefon/E-mail:  

 

c) osob, v nichž má právnická osoba přímý podíl (včetně výše tohoto podílu)  

I. Název:  

 Sídlo:   

 IČ:  

 Telefon/E-mail:  

 Výše podílu:  

   

II. Název:  

 Sídlo:   

 IČ:  

 Telefon/E-mail:  

 Výše podílu:  

   

 
3. Kontaktní osoba 

Jméno, titul, funkce: Ing. Luděk Rückl, náměstek pro ekonomické řízení a controlling 

Kontaktní adresa:  Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 

Telefon/Fax: +420 477 114 111 

E-mail: Ludek.Ruckl@kzcr.eu 

 
 
 
4. Požadavek na dotaci Ústeckého kraje na rok 2019 (požadovaná částka) 

 
V souladu se Smlouvou o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby, uzavřené mezi Ústeckým krajem a Krajskou zdravotní, a.s. dne 26. 6. 2017, aplikací 
„Model výpočtu stanovení maximální výše úhrad z titulu výkonu Služby v obecném hospodářském zájmu“ a 
v návaznosti na stanovisko ÚK ze dne 27. 3. 2019 k  předběžné kalkulaci, předložené Krajskou zdravotní, 
a.s. dne 28. 2. 2019 je v návaznosti na aktuální investiční potřeby Krajské zdravotní, a.s. požadována 
investiční dotace ve výši 195 000 000,- Kč, přičemž podrobný seznam jednotlivých zahrnutých investičních 

mailto:Ludek.Ruckl@kzcr.eu


 
P 

  

aktivit vč. priorit, jejich popisu, odůvodnění jejich účelnosti a hospodárnosti je uveden v příloze č. 1a a 1b 
této žádosti (tabulková a textová část).  
 
Požadavek na přidělení finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2019 dle „Modelu výpočtu 
stanovení maximální výše úhrad z titulu výkonu Služby v obecném hospodářském zájmu“ je uveden v příloze 
č. 2 této žádosti. 
 
V souladu se Smlouvou o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby, uzavřené mezi Ústeckým krajem a Krajskou zdravotní, a.s. dne 26. 6. 2017 je dále 
požadována neinvestiční dotace ve výši 60 000 000,- Kč na krytí nákladů na zabezpečování zdravotních 
služeb kardiochirurgie, přičemž předpokládaný rozpočet provozních nákladů pro rok 2019 je uveden v příloze 
č. 1c této žádosti 

 
Z dotace pořizované vybavení a odhadované náklady (sumární přehled nákladů) 

 

5. Celková výše požadované dotace 255 mil. Kč (195 mil. Kč + 60 mil. Kč) 
 
investiční dotace: 195 000 000,00 Kč 

 

 
 
neinvestiční dotace: 60 000 000,00 Kč 

 

 
 
Podrobný rozpočet předpokládaných nákladů je uveden v příloze č. 1c této žádosti. 
 
 

 
 

Pol. č. OZ NÁZEV AKCE
ZDROJ 

FINANCOVÁNÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ 

INVESTIČNÍ 

VÝDAJE_2019

DRUH 

INVESTICE

1 KZ, a.s Žehlící linka Investiční dotace_ÚK 10 675 000,00 ROZVOJOVÁ

2 Masarykova nemocnice UL Endoskopická věž Investiční dotace_ÚK 3 000 000,00 OBNOVOVACÍ

3 Masarykova nemocnice UL Monitory životních funkcí + centrální stanice Investiční dotace_ÚK 5 325 000,00 NOVÁ

4 Masarykova nemocnice UL Transportní ventilátor Investiční dotace_ÚK 500 000,00 NOVÁ

5 Masarykova nemocnice UL Infusní technika Investiční dotace_ÚK 2 400 000,00 NOVÁ

6 Masarykova nemocnice UL Budova D_Rekonstrukce stanice větších dětí Investiční dotace_ÚK 5 300 000,00 ROZVOJOVÁ

7 Masarykova nemocnice UL Aktivní antidekubitní systém Investiční dotace_ÚK 300 000,00 NOVÁ

8 Nemocnice Teplice Centrální JIP+ARO TP Investiční dotace_ÚK 137 500 000,00 NOVÁ

9 Masarykova nemocnice UL Zřízení interních ambulancí v pavilonu G Investiční dotace_ÚK 6 655 000,00 ROZVOJOVÁ

10 Nemocnice Děčín Rozšíření prostoru Nemocniční lékárny Investiční dotace_ÚK 5 445 000,00 ROZVOJOVÁ

11 Nemocnice Děčín Přemístění pokladen včetně centrálního příjmu pacientů do budovy B Investiční dotace_ÚK 7 010 000,00 ROZVOJOVÁ

12 Nemocnice Chomutov Zřízení centrálního skladu prádla Investiční dotace_ÚK 3 025 000,00 ROZVOJOVÁ

13 Nemocnice Most Výstavba skladu mediplynů Investiční dotace_ÚK 3 025 000,00 ROZVOJOVÁ

14 Masarykova nemocnice UL Rekonstrukce střechy a výměna oken v budově T Investiční dotace_ÚK 4 840 000,00 ROZVOJOVÁ

Celkem prioritní  investiční akce 195 000 000

z toho obnovovací OBNOVOVACÍ 3 000 000

z toho rozvojová ROZVOJOVÁ 45 975 000

z toho nová NOVÁ 146 025 000

Prioritní investiční akce

syntetický účet syntet. účet 1 Plánovaný rozpočet

náklady 501 - spotřeba materiálu 26 512 000,00

502 - spotřeba energií 111 000,00

511 - opravy 342 000,00

512 - cestovné 53 000,00

518 - služby 278 000,00

521 - mzdové náklady 38 448 000,00

524 - zák.soc.pojištění 12 706 000,00

527 - zák.soc.náklady 70 000,00

548 - ostatní provozní náklady 161 000,00

551, 557 - odpisy 286 000,00

Celkem z náklady 78 967 000,00

vnitropodnikové 0_81X 107 000,00

0_82X 926 000,00

Celkem z vnitropodnikové 1 033 000,00

výnosy 602 - tržby za služby 20 000 000,00

648 - ost.prov.výnosy 60 000 000,00

Celkem z výnosy 80 000 000,00

Celkový součet 0,00



 
P 

  

6. Účel, na který žadatel chce dotaci použít (odůvodnění žádosti)  

a) Investiční dotace 
 

Oblast působnosti: 
 
Nemocnice sdružené v Krajské zdravotní, a.s., Ústecký kraj (DC, UL, TP, MO, CV) 
 

Popis stávajícího stavu: 
 
V návaznosti na Smlouvu o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby na období let 2017-2026, uzavřenou dne 26. 6. 2017 mezi Ústeckým 
krajem a Krajskou zdravotní, a.s. byla pro rok 2019 na základě předložené předběžné kalkulace dne 
25. 6. 2019 uzavřena Smlouva o poskytnutí investiční dotace, která stanovuje maximální dotaci ve 
výši 165 mil. Kč. S ohledem na aktuální investiční potřeby Krajské zdravotní, a.s., a prakticky 
vyčerpané disponibilní investiční zdroje společnosti, a to i se zahrnutím investiční podpory Ústeckého 
kraje, je Ústeckému kraji předkládána tato aktualizovaná žádost o navýšení poskytované investiční 
podpory o 30 mil. Kč, tedy na 195 mil. Kč. Navýšení investiční podpory bude pokrývat akutní investiční 
akce uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu – Indikativní seznam naléhavých investičních potřeb, a 
to uvedené pod položkami č. 9 – 14. Oproti předchozí předběžné kalkulaci – aktualizované žádosti ze 
dne 10. 4. 2019 jsou zahrnuty pouze položky č. 1 - 8 v souhrnné výši 165 mil. Kč, finančně kryté již 
uzavřenou smlouvou o poskytnutí investiční dotace pro rok 2019 ze dne 25. 6. 2019, nově zahrnuté 
investiční aktivity pod položkami č. 9 – 14 a dále pak doplněné náhradní investice pod položkami 15 
– 26. Nově zahrnuté položky namísto v předchozí žádosti uvedených řeší nejaktuálnější investiční 
potřeby Krajské zdravotní, a.s., přičemž podrobné zdůvodnění je obsaženo v příloze č. 1b této žádosti.   
 
U stavebních rozvojových investic se jedná zejména o stavební či technologické úpravy objektů 
s nevyhovujícím technickým stavem, nevyhovujícím dispozičním uspořádáním, které neodpovídá 
současným požadavkům moderní medicíny a v řadě případů technickým a hygienickým normám. U 
nových stavebních investic se jedná o řešení shora uvedených nedostatků, které nelze odstranit 
rekonstrukcí stávajících prostor a je nutné řešit novostavbou. U všech zahrnutých stavebních investic 
dochází k modernizaci a zvýšení komfortu zdravotnických pracovišť a jejich zázemí, umožňující 
pokrytí narůstajících požadavků pacientů. 
 
U investic do přístrojové techniky se zpravidla jedná o doplnění – pořízení nové zdravotnické techniky 
v souvislosti s nově vznikajícími prostory - Intermediární péče kardiocentra ústecké nemocnice, či 
v souvislosti s novými diagnostickými a terapeutickými postupy. Obnovovací investice stávajících 
zdravotnických prostředků popř. technologických zařízení, řeší náhradu stávajících, fyzicky 
zastaralých a perspektivně nevyužitelných zařízení. Další provozování této techniky je neekonomické 
či v některých případech již nemožné. V návaznosti na takto realizované investice budou stávající 
zdravotnické prostředky nahrazovány a účetně zcela odepsány.  
 
Zahrnuté investiční akce jsou zahrnuty v investičním výhledu Krajské zdravotní, a.s. pro období 2019 
– 2025, popř. u havarijních investic budou do výhledu zahrnuty v rámci jeho aktualizace pro další 
období. 
 
Podrobné zdůvodnění je uvedeno v příloze č. 1b této žádosti. 
 

Účel a odůvodnění podané žádosti a specifikace pořizovaného vybavení a jeho výsledného 
použití: 
 
Účelem realizace uvedených investičních aktivit je odstranění nevyhovujícího stavu současných 
zdravotnických a obslužných provozů, nahrazení, modernizace či doplnění nevyhovující zdravotnické 
techniky a technologických zařízení pro zabezpečení obslužných činností.  
 
Podrobný popis a zdůvodnění je uvedeno v příloze č. 1b této žádosti. 
 
Krajská zdravotní, a.s. předpokládá realizaci všech výše uvedených investičních akcí postupem 
v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto 
bude naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. Standardně je v případě realizace 
veřejných zakázek na dodávky součástí jejich přípravy předběžný průzkum trhu, v rámci kterého 
jsou zjišťovány orientační ceny.  
 

Doba, v níž má být dosaženo účelu (termín zahájení, termín ukončení): 
 
1. 1. 2019 – 31. 12. 2019/31. 12. 2020 



 
P 

  

Další údaje:  
 
 

b) Neinvestiční dotace - kardiochirurgie 
 

Oblast působnosti: 
 
Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem 
 

Popis stávajícího stavu: 
 
Ústeckým krajem byla vyjádřena podpora vzniku Komplexního kardiovaskulárního centra v Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykově nemocnici, o.z., přičemž tento záměr vychází z potřeby pokrytí této péče 
v Ústeckém kraji, kdy v severozápadní a severní části ČR není ani jedno takovéto centrum. V 
návaznosti na jednání představitelů Ústeckého Kraje a Krajské zdravotní, a.s. byla projednána 
finanční podpora tomuto záměru. V r. 2018 byla Ústeckým krajem poskytnuta neinvestiční dotace ve 
výši 30 mil. Kč, jejíž vyúčtování bylo realizováno do konce měsíce února 2019. Obdobně byla 
přislíbena finanční podpora i pro rok 2019, přičemž v průběhu r. 2019 je předpokládáno započetí 
úhrad z prostředků veřejného zdravotního pojištění. 
 
Dle předběžného propočtu nákladů na zajištění zdravotních služeb kardiochirurgie v r. 2019 byla 
požadována dotace ve výši 80 mil. Kč za současného předpokladu kontraktace těchto zdravotních 
služeb se zdravotními pojišťovnami přibližně od poloviny roku 2019. Tato předpokládaná skutečnost 
byla promítnuta i do uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2019, která byla 
uzavřena dne 25. 6. 2019 a která stanovuje maximální dotaci ve výši 40 mil. Kč.  V návaznosti na 
výběrové řízení, které se uskutečnilo dne 19. 2. 2019 na Ministerstvu zdravotnictví ČR, byly následně 
zdravotní služby v oboru kardiochirurgie kontrahovány se všemi zdravotními pojišťovnami, a to 
s účinností od 1. 7. 2019. Přestože od uvedeného data jsou kardiochirurgické výkony kontrahovány 
se všemi zdravotními pojišťovnami, je počet prováděných kardiochirurgických výkonů značně 
limitován stále probíhajícími stavebními úpravami prostor, které oproti původním předpokladům budou 
dokončeny až na přelomu roku 2019 a 2020. Současně, v rámci kontraktačních jednání, bylo pro jejich 
úspěšný průběh ze strany zdravotních pojišťoven vyžadováno naplnění personálních a technických 
požadavků, stanovených pro „Komplexní kardiovaskulární centra“ (zejména vyšší počty 
zaměstnanců), což pro Krajskou zdravotní, a.s., znamenalo navýšení počtu zaměstnanců zajišťujících 
kardiochirurgické zdravotní služby. Požadované se v obtížné personální situaci českého zdravotnictví 
podařilo naplnit, avšak současně generovalo vyšší, než původně předpokládanou hodnotu osobních 
nákladů. Vzhledem k uvedeným skutečnostem nejsou aktuálně náklady na poskytování zdravotních 
služeb v oboru kardiochirurgie dostatečně kryty výnosy od zdravotních pojišťoven, což negativně 
zatěžuje hospodaření společnosti.  
 
V této souvislosti je s ohledem na deklarovanou podporu Ústeckého kraje a s cílem nezatížit 
provozováním kardiochirurgie negativně hospodaření Krajské zdravotní, a.s. předkládána Ústeckému 
kraji žádost upravit smluvní ujednání upravující poskytnutí neinvestiční dotace pro kardiochirurgii tak, 
aby vyrovnávací platba byla poskytována i ve zbývající části roku 2019 a kryla ztrátovost těchto 
zdravotních služeb. Dle původních předpokladů bylo očekáváno skutečné čerpání vyrovnávací platby 
na úrovni 40 mil. Kč, po zohlednění shora uvedeného pak lze očekávat výši vyrovnávací platby v roce 
2019 na úrovni cca 60 mil. Kč. 
 
Podrobný rozpočet předpokládaných provozních nákladů je uveden v příloze č. 1c této žádosti. 
 

Účel a odůvodnění podané žádosti: 
 
Účelem provozní dotace je krytí nákladů na zajištění provozu kardiochirurgického oddělení a 
kardiochirurgické operativy vč. související péče v návaznosti s naplňováním záměru udělení statutu 
„Centra komplexní kardiovaskulární péče“ pro Krajskou zdravotní, a.s. – Masarykovu nemocnici v Ústí 
nad Labem, o. z.  
 

Doba, v níž má být dosaženo účelu (termín zahájení, termín ukončení): 
 
1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 
 

Další údaje:  
 
 



 
P 

  

 
 
 
 
 
Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil k předložení Ústeckému kraji v návaznosti na uzavřenou 
Smlouvu o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 
služby a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zařazením žadatele 
do databáze Ústeckého kraje a se zveřejněním údajů o něm a o výši poskytnuté dotace na webových stránkách 
Ústeckého kraje. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 6. 11. 2019      
 
 

                 ………...…………………………………….. 
         Ing. Petr Fiala 
                generální ředitel Krajské zdravotní, a.s. 

 
            
 
 

Přílohy žádosti (1-10): 

1a.  Seznam jednotlivých zahrnutých investičních aktivit vč. popisu jejich účelu, odůvodnění jejich účelnosti a hospodárnosti 

– tabulková část 
1b.  Seznam jednotlivých zahrnutých investičních aktivit vč. popisu jejich účelu, odůvodnění jejich účelnosti a hospodárnosti 

– textová část 
1c.   Rozpočet předpokládaných provozních nákladů „Kardiochirurgie“ pro rok 2019 

2. Požadavek na přidělení finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2019 dle „Modelu výpočtu stanovení 
maximální výše úhrad z titulu výkonu Služby v obecném hospodářském zájmu“ 

3. Výpis z obchodního rejstříku, živnostenský list; 
4. Doklad o oprávnění jednat jménem žadatele o investiční dotaci; 
5. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost);  
6. Smlouva o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu; 
7. Čestné prohlášení o bezdlužnosti - skutečnosti, že  

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující,  

- nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  
- na jeho majetek nebyla nařízena exekuce, 
- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny podniků, se 

kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní 
a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen,  

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

- u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, 
nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, 
za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn., že bylo například ve stanoveném 
termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích 
obdobích poskytnuty, a to v originále (viz vzorový formulář) 

8. Čestné prohlášení o odpovědnosti za přípravu a realizaci projektu; 
9. Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3 let za přispění kraje s uvedením názvu 

projektu, čísla smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, a to v originále; 
10. Aktuální oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování, (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

 



Příloha č. 1aSeznam investičních akcí_Žádost o investiční dotaci_ÚK 2019 (rozpočet ÚK 2019)

Pol. č.
původní 

pol. č.
OZ NÁZEV AKCE

ZDROJ 

FINANCOVÁNÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ 

INVESTIČNÍ 

VÝDAJE_2019

DRUH 

INVESTICE

1 1 KZ, a.s Žehlící linka Investiční dotace_ÚK 10 675 000,00 ROZVOJOVÁ
2 2 Masarykova nemocnice UL Endoskopická věž Investiční dotace_ÚK 3 000 000,00 OBNOVOVACÍ
3 3 Masarykova nemocnice UL Monitory životních funkcí + centrální stanice Investiční dotace_ÚK 5 325 000,00 NOVÁ
4 4 Masarykova nemocnice UL Transportní ventilátor Investiční dotace_ÚK 500 000,00 NOVÁ
5 5 Masarykova nemocnice UL Infusní technika Investiční dotace_ÚK 2 400 000,00 NOVÁ
6 6 Masarykova nemocnice UL Budova D_Rekonstrukce stanice větších dětí Investiční dotace_ÚK 5 300 000,00 ROZVOJOVÁ
7 7 Masarykova nemocnice UL Aktivní antidekubitní systém Investiční dotace_ÚK 300 000,00 NOVÁ
8 8 Nemocnice Teplice Centrální JIP+ARO TP Investiční dotace_ÚK 137 500 000,00 NOVÁ
9 nová Masarykova nemocnice UL Zřízení interních ambulancí v pavilonu G Investiční dotace_ÚK 6 655 000,00 ROZVOJOVÁ

10 nová Nemocnice Děčín Rozšíření prostoru Nemocniční lékárny Investiční dotace_ÚK 5 445 000,00 ROZVOJOVÁ
11 nová Nemocnice Děčín Přemístění pokladen včetně centrálního příjmu pacientů do budovy B Investiční dotace_ÚK 7 010 000,00 ROZVOJOVÁ
12 nová Nemocnice Chomutov Zřízení centrálního skladu prádla Investiční dotace_ÚK 3 025 000,00 ROZVOJOVÁ
13 nová Nemocnice Most Výstavba skladu mediplynů Investiční dotace_ÚK 3 025 000,00 ROZVOJOVÁ
14 nová Masarykova nemocnice UL Rekonstrukce střechy a výměna oken v budově T Investiční dotace_ÚK 4 840 000,00 ROZVOJOVÁ

Celkem prioritní  investiční akce 195 000 000
z toho obnovovací OBNOVOVACÍ 3 000 000

z toho rozvojová ROZVOJOVÁ 45 975 000
z toho nová NOVÁ 146 025 000

Pol. č. OZ NÁZEV AKCE
ZDROJ 

FINANCOVÁNÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ 

INVESTIČNÍ 

VÝDAJE_2019

DRUH 

INVESTICE

15 21 KZ, a.s Disky do datového úložiště 3par VZ 2 200 000,00 ROZVOJOVÁ
16 22 Masarykova nemocnice UL Doplnění infuzní techniky JIP KAPIM VZ 2 000 000,00 OBNOVOVACÍ
17 23 Masarykova nemocnice UL Ultrazvukové přístroje pro anestezii VZ 3 200 000,00 NOVÁ
18 24 Masarykova nemocnice UL, Nemocnice ChomutovLaminární boxy pro ředění radiofarmak (2 ks) VZ 2 400 000,00 OBNOVOVACÍ
19 25 Nemocnice Děčín Laparoskopická 4K věž VZ 2 500 000,00 OBNOVOVACÍ
20 26 Nemocnice Děčín HDTV endoskopická sestava včetně úzkopásmového zobrazení VZ 2 100 000,00 OBNOVOVACÍ
21 27 Nemocnice Chomutov Anesteziologické Přístroje VZ 3 085 500,00 OBNOVOVACÍ
22 28 Nemocnice Chomutov Jednoslotová čtečka VZ 1 760 000,00 OBNOVOVACÍ
23 29 Nemocnice Teplice Přístroj Pro Operaci Katarakty VZ 2 400 000,00 OBNOVOVACÍ
24 30 Nemocnice Teplice Endoskopická věž VZ 4 000 000,00 OBNOVOVACÍ
25 nová Nemocnice Teplice Rekonstrukce ploché střechy – sekce budovy polikliniky VZ 6 600 000,00 ROZVOJOVÁ
26 nová Masarykova nemocnice UL Rekonstrukce střechy pavilonu F - prádelna VZ 7 018 000,00 ROZVOJOVÁ

Celkem náhradní  investiční akce 39 263 500
z toho obnovovací 20 245 500

z toho rozvojová 15 818 000
z toho nová 3 200 000

Prioritní investiční akce

Náhradní investiční akce

Stránka 1 z 1



  Příloha 1b 

Strana 1 
 

Zdůvodnění a popis investičních akcí Krajské zdravotní, a.s. zahrnutých 
v předběžné kalkulaci v rámci SOHZ pro rok 2019 

 

1. Žehlící linka 

Předmětem tohoto investičního záměru je nákup a montáž technologického zařízení pro 
žehlení a skládání prádla, skládajícího se z vkladače, žehliče, skladače a souvisejícího 
příslušenství a případných nezbytných stavebních úprav pro instalaci dodávaného předmětu 
plnění pro prádelnu Krajské zdravotní, a.s. 

V roce 2018 došlo v prádelně Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z., k haváriím na mandlech Kovo Cheb K 350 R, r. v. 1963 a na žehlící lince VOSS, 
r. v. 1993. V důsledku těchto havárií jsou mandl i žehlící linka neopravitelné a chybí tak 
kapacita na zajištění žehlení prádla. Stávající funkční žehlící linka z r. 2016 je na hranici 
výkonnosti ve vztahu k množství praného prádla a jeho plynulé logistice. Vzhledem k tomu, že 
se počítá s uzavřením prádelny v Nemocnici Děčín, o.z. (tím dojde k převedení praní prádla 
do prádelny Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.) a s předpokládaným navýšením 
praní prádla ve vazbě na rozšíření operačních sálů v nemocnicích Krajské zdravotní, a.s., je 
kapacita žehlení nedostačující a je ohroženo plynulé zásobování nemocnic prádlem. K tomu 
již v současné době nám nezbývá prostor na zpracování nově pořizovaného prádla, které je 
postupně uvolňováno do oběhu v návaznosti na opotřebení prádla a aktuální provozní potřeby. 
 
Dopisem Krajského úřadu Ústeckého kraje ze dne 27. 3. 2019 (č.j. KUUK/37728/2019/ZD) - 
Vrácení předběžné kalkulace – SOHZ 2019 bylo požadováno zohlednění doplňkové činnosti 
„Čištění a praní textilu a oděvů a Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, 
bytového textilu a osobního zboží“, která je poskytována v souvislosti s co nejefektivnějším 
využitím prádelenské infrastruktury, provozované Krajskou zdravotní, a.s. primárně 
v souvislosti s poskytovanými zdravotními službami.  Dle informací o zpracovaném množství 
prádla v roce 2018 lze stanovit podíl doplňkové činnosti, který činí cca 3% z celkového 
množství prádla. 
 

                             skutečnost 2018 (kg) 

prádelna zákazník KZ externí celkem 

MN MN, MO, TP, CV, externí 

      

        1 374 295             41 890             1 416 185     

      

97,0% 3,0% 100,0% 

 
Propočet investičních nákladů na realizaci investiční akce:  
Předpokládané investiční náklady činí 11 mil. Kč, z toho 97% činí 10,675 mil. Kč. 
 
Předpokládaný harmonogram realizace: 
Předpoklad dokončení realizace v roce 2020. V současné době probíhá opakované zadávací 
řízení, když předchozí bylo zrušeno. 
 
Jedná se o rozvojovou investici, jejímž předmětem je modernizace prádelenské technologie, 
na které je zajišťována úprava vypraného prádla pro zdravotnická oddělení, na kterých jsou 
poskytovány zdravotní služby, jež jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby a 
podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 26. 6. 
2017. V důsledku realizace této investice dojde ke zvýšení standardu poskytovaných služeb. 
 
 
 
 



  Příloha 1b 

Strana 2 
 

2. Endoskopická věž 

Endoskopická věž je určena pro Krajskou zdravotní, a.s. – Masarykovu nemocnici v Ústí nad 
Labem, o. z. – Kliniku urologie a robotické chirurgie.  
 
Laparoskopie jakožto miniinvazivní metoda je v urologii využívána k řadě operačních výkonu 
urogenitálního traktu jako je resekce tumorů ledvin či nadledvin, radikální prostatektomie či 
nefrektomie, pyeloplastika a další. Všechny laparoskopické výkony jsou prováděny za pomoci 
stávající laparoskopické sestavy, která byla pořízena v roce 2003 a slouží již více jak 15 let, je 
již technologicky zastaralá a její vybavení neodpovídá nejnovějším trendům a požadavkům 
terapeutické péče. Nově pořizovaná urologická laparoskopická sestava s nejmodernějším 
video řetězcem vysokého rozlišení 4K bude mít řádově kvalitnější zobrazení, které operatérům 
zprostředkuje detailnější a přehlednější obraz operačního pole a usnadní jim orientaci nejen 
při terapeutických výkonech, ale také urychlí postup při diagnostické laparoskopii. Sestava 
bude navíc disponovat pokročilou technologií zvýraznění tkáňových strukturu k přesnější 
lokalizaci nádorových tkání bez nutnosti použití kontrastní látky, což do nedávna nebylo 
možné. Nové technologie budou mít velký přínos pro pacienty zkrácením doby pobytu na 
operačním sále a i snížením celkové zátěže organismu během operačního výkonu. 
 
Předpokládané investiční náklady: 3.000.000,- Kč 
Předpoklad dokončení realizace 4.Q/2019 
 
Obnovovaná technologie: Laparoskopická sestava, výrobce Richard Wolf, rok pořízení 2003 
 
Jedná se o obnovovací investici, jejímž předmětem je pořízení zdravotnické techniky, na které 
bude Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. poskytovat 
zdravotní služby, jež jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby  
a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne  
26. 6. 2017. 
 

3. Monitory životních funkcí + centrální stanice 

V souvislosti se záměrem zřízení stanice intermediární péče kardiocentra ve 2. čtvrtletí roku 
2019 v rozsahu 7 lůžek je nutné zajistit také přístrojové vybavení zdravotnickou technikou. 
Pořizované vybavení odpovídá požadavkům dle vyhlášky č. 92/2012 Sb. o požadavcích na 
minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí 
péče a dalším požadavkům na vybavení dle aktuálních standardů v poskytování intermediární 
péče. 
 
intermediární péče je způsob lékařské a zdravotní péče mezi péčí intenzivní a standardní např. 
po akutním infarktu myokardu mezi koronární jednotkou a normálním oddělením. Monitorovací 
systém životních funkcí bude využit pro potřeby stanice intermediární péče, přičemž tento je 
základním vybaveních lůžek intenzivní péče pro sledování životních funkcí hospitalizovaných 
pacientů. Systém bude sestaven ze 7 ks monitorů životních funkcí a jednou centrální stanicí. 
 
Předpokládané investiční náklady: 5.325.000,- Kč 
Předpoklad dokončení realizace 4.Q/2019 
 
Jedná se o novou investici, jejímž předmětem je pořízení zdravotnické techniky, na které bude 
Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. poskytovat zdravotní 
služby, jež jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 26. 6. 2017. 
 
 
 



  Příloha 1b 

Strana 3 
 

4. Transportní ventilátor 

V souvislosti se záměrem zřízení stanice intermediární péče kardiocentra ve 2. čtvrtletí roku 
2019 v rozsahu 7 lůžek je nutné zajistit také přístrojové vybavení zdravotnickou technikou. 
Pořizované vybavení odpovídá požadavkům dle vyhlášky č. 92/2012 Sb. o požadavcích na 
minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí 
péče a dalším požadavkům na vybavení dle aktuálních standardů v poskytování intermediární 
péče. 
 
Transportní plicní ventilátor bude využit pro potřeby stanice intermediární péče v případě 
potřeby transportu pacienta v rámci Masarykovy nemocnice. 
 
Předpokládané investiční náklady: 500.000,- Kč 
Předpoklad dokončení realizace 4.Q/2019 
 
Jedná se o novou investici, jejímž předmětem je pořízení zdravotnické techniky, na které bude 
Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. poskytovat zdravotní 
služby, jež jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 26. 6. 2017. 
 

5. Infusní technika 

V souvislosti se záměrem zřízení stanice intermediární péče kardiocentra ve 2. čtvrtletí roku 
2019 v rozsahu 7 lůžek je nutné zajistit také přístrojové vybavení zdravotnickou technikou. 
Pořizované vybavení odpovídá požadavkům dle vyhlášky č. 92/2012 Sb. o požadavcích na 
minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí 
péče a dalším požadavkům na vybavení dle aktuálních standardů v poskytování intermediární 
péče. 
 
Infuzní systém bude obsahovat 5 ks dokovacích stanic, 40 ks lineárních dávkovačů a 15 ks 
infuzních pump. Bude instalován jako vybavení jednotlivých lůžek v rámci stanice 
intermediární péče. 
 
Předpokládané investiční náklady: 2.400.000,- Kč 
Předpoklad dokončení realizace 4.Q/2019 
 
Jedná se o novou investici, jejímž předmětem je pořízení zdravotnické techniky, na které bude 
Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. poskytovat zdravotní 
služby, jež jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 26. 6. 2017. 
 

6. Budova D_Rekonstrukce stanice větších dětí 

Záměrem jsou stavební úpravy stávajícího oddělení stanice větších dětí, v rámci kterých se 
uvažuje s demolicemi nepotřebných zařízení a příček, následně pak výstavbou nových 
konstrukcí a zařízení, vše dle zpracované projektové dokumentace.  
 
Jedná se o bourací práce, demontáž zařizovacích předmětů a vnitřního vybavení spojeného s 
původním vybavením, demontáž podlahových krytin, demontáž stávajících podhledů, odpojení 
světelných rozvodů NN, demontáž stávajících rozvodů pro slaboproud a zásuvkové okruhy 
současně vedených v elektro lištách a jejich zasekání do drážek ve zdivu a omítnutí, vyzdění 
nových příček pro změnu dispozic, osazení stavebních pouzder pro posuvné dveře, montáž 
SDK předstěny a příčky, plentování rozvodů ZTI, VZT a kanalizace, stavebních pouzder, 
montáž nových podlahových krytin, včetně soklových lišt a přechodových profilů, drobné 
dispoziční úpravy, s tím spojené stavební činnosti, připravenost pro montáž ZTI, VZT, UT, NN 



  Příloha 1b 

Strana 4 
 

a slaboproudu, osazení nových dveří, stavebních pouzder a jejich opláštění, montáž všech 
truhlářských a zámečnických výrobků, veškeré nové povrchové úpravy, včetně obkladů, maleb 
a omyvatelných nátěrů, montáž nových podhledů, včetně osvětlení a nouzových světel, 
demontáž a opětovná montáž hlásičů a komponentů EPS. Nové rozvody medicinálních plynů. 
 
Uvedené je součástí postupné modernizace a rekonstrukce prostor celé budovy dětské kliniky 
(dětské nemocnice), která je dílčími investičními akcemi postupně naplňována. Další práce 
budou prováděny v návaznosti na aktuální potřeby a disponibilní zdroje. 

 
Propočet investičních nákladů na realizaci investiční akce:  
Předpokládané investiční náklady 1. finanční etapy: 8,0 mil. Kč (SOHZ 2018) 
Předpokládané investiční náklady 2. finanční etapy: 5,3 mil. Kč 
 
Předpokládaný harmonogram realizace: 
Zahájení stavebních prací:     1Q/2019 
Dokončení stavebních prací:    4Q/2019 
 

 
Jedná se o rozvojovou stavební investici, jejímž předmětem je modernizace stávajících 
prostor, ve kterých jsou poskytovány zdravotní služby, jež jsou předmětem Smlouvy o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku 
veřejné služby ze dne 26. 6. 2017. V důsledku realizace této investice dojde ke zvýšení 
standardu poskytovaných služeb. 

 
7. Aktivní antidekubitní systém 

V souvislosti se záměrem zřízení stanice intermediární péče kardiocentra ve 2. čtvrtletí roku 
2019 v rozsahu 7 lůžek je nutné zajistit také přístrojové vybavení zdravotnickou technikou. 
Pořizované vybavení odpovídá požadavkům dle vyhlášky č. 92/2012 Sb. o požadavcích na 
minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí 
péče a dalším požadavkům na vybavení dle aktuálních standardů v poskytování intermediární 
péče. 
 



  Příloha 1b 

Strana 5 
 

Aktivní antidekubitní systémy pro vysoký stupeň dekubitu budou využívány operativně pro 
všechna lůžka v rámci stanice intermediární péče 
 
Předpokládané investiční náklady:  300.000,- Kč 
Skutečné investiční náklady:  224.664,- Kč 
Investiční nákup byl dokončen, dodavatelem spol. LINET spol s.r.o. 
 
Jedná se o novou investici, jejímž předmětem je pořízení zdravotnické techniky, na které bude 
Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. poskytovat zdravotní 
služby, jež jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 26. 6. 2017. 
 

8. Centrální JIP + ARO  

Základní popis investiční akce:  
Na základě požadavku zdravotního úseku Nemocnice Teplice, o.z .na rekonstrukci stávajícího 
odd. ARO byla do investičního plánu na rok 2017 zařazena položka na zpracování projektové 
dokumentace na rekonstrukci tohoto pracoviště. V souvislosti s přípravou této zakázky 
proběhlo posouzení technických možností a prohlídka místa požadované rekonstrukce. Závěr 
z této prohlídky a posouzení byl, že provozní podmínky zájmového prostoru již plně 
neodpovídají současným trendům a podmínkám pro provoz tohoto významného pracoviště. 
Dále byly odborným odhadem stanoveny náklady na rekonstrukci stávajícího pracoviště. Po 
technické i ekonomické stránce byla na základě několika jednání zainteresovaných osob a 
dále na základě projednání s autorem projektové dokumentace výstavby operačních sálů a 
centrální sterilizace v Nemocnici Teplice, o.z. shledána jako ekonomicky i technicky nejlepší 
varianta dostavby objektu operačních sálů, která je v současné době ve výstavbě. 
 
Vizualizace nástavby JIP a ARO na stávající objekt 4 operačních sálů: 
 

 



  Příloha 1b 

Strana 6 
 

 
 
Zdůvodnění investiční akce: 

 
Stávající situace: 
Lůžková část anesteziologicko-resuscitačního oddělení byla vybudována v roce 1993 
v pavilonu F Nemocnice Teplice. Původní kapacita oddělení byla 5 resuscitačních lůžek. V 
roce 1998 došlo k rozšíření kapacity na současných 7 lůžek, na původním půdorysu 
oddělení, čímž došlo k výraznému snížení kapacity skladových prostor a celkového zázemí 
oddělení. 
Vzhledem k tomu, že od roku 1998 nedošlo na oddělení k žádné stavební úpravě či 
rekonstrukci, je stavebně- technický stav na hranici, v některých technických parametrech 
za hranicí udržitelnosti a zároveň nedochází, v některých segmentech, k naplnění 
požadovaných současných stavebních, technických a hygienických standardů:  
 

- rozvody medicinálních plynů,  
- elektroinstalace  
- chybějící centrální vzduchotechnika 
- neplnění některých požadovaných hygienických standardů/hygienický filtr u 

izolačního boxu, filtr pro pacienty a zaměstnance 
- nedostatečná plocha pracoviště pro lékaře a ostatní zdravotnický personál 
- chybějící místnost pro komunikaci s příbuznými 

Pozn. situace na odd.CH-JIP/10 intenzivních lůžek/ totožná 
 
Komentář k  rekonstrukci: 

Při rekonstrukci ARO by došlo k výraznému omezení produkce nemocnice. Pokud 
předpokládáme, že realizace této akce bude trvat cca půl roku, dojde k výpadku příjmu od 
zdravotních pojišťoven na základě odhadu /z produkce roku 2016/ ve výši cca 27 mil. Kč, a 
pokud bychom předpokládali také rekonstrukci CH-JIP, tak výpadek produkce bude dalších 
15 mil. Kč. Dalším problémem se jeví také nemožnost zajištění dostatečného počtu 
intenzivních lůžek v náhradních prostorech, čímž dojde k omezení dostupnosti poskytování 
intenzivní péče, s negativními dopady do celkové činnosti nemocnice. 
Dále při rekonstrukcích narazíme na prostorové a dispoziční limity původní budovy, které 
nám neumožní zcela naplnit veškeré technické a hygienické parametry těchto oddělení. 
 
Komentář k dostavbě: 
V této variantě nedojde k výpadku produkce nemocnice, jak již bylo zmíněno ve výši cca 42 
mil. Kč. Zároveň tato varianta umožňuje po celou dobu realizace, poskytovat intenzivní péči 
pro pacienty bez omezení. Tato nově vybudovaná oddělení nám do budoucna umožní 
spojení a vytvoření oddělení intenzivní péče, jako další krok k efektivitě a zkvalitnění 
poskytované zdravotní péče. Dále dojde k daleko lepší návaznosti a dostupnosti intenzivní 
péče ve vztahu k nově budovaným centrálním operačním sálům. Dostavba taktéž umožní 
naplnit veškeré technické a hygienické parametry těchto oddělení a také dojde k výraznému 
zlepšení pracovního prostředí pro veškerý zdravotnický personál. Toto řešení při vhodném 
dispozičním uspořádání umožní v delším výhledu rozšířit oddělení JIP o neurologickou část, 
čímž dojde k další centralizaci intenzivní péče, která je s ohledem na kvalitu poskytované 
zdravotní péče preferovaná. Vzniklé prostory pod rozšířením by mohly být využity pro 
případné umístění diagnostického zázemí. Uvedené však teprve bude případným 
předmětem další projektové přípravy. 
 
Propočet investičních nákladů na realizaci investiční akce:  
Na základě veřejné zakázky a související uzavřené smlouvy o dílo je cena díla 137,5 mil. Kč.  
 
Předpokládaný harmonogram realizace: 
Zahájení stavebních prací:     1.Q/2019 



  Příloha 1b 

Strana 7 
 

Dokončení stavebních prací:    4.Q/2019 
 
Jedná se o novou stavební investici, jejímž předmětem je zhotovení zcela nové stavby, která 
před realizací investice neexistovala a která bude Krajskou zdravotní, a.s. – Nemocnice 
Teplice, o.z. využívána k poskytování zdravotních služeb, které jsou předmětem Smlouvy o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku 
veřejné služby ze dne 26. 6. 2017. 
 

9. Zřízení interních ambulancí v pavilonu G, Krajská zdravotní, a.s. – 

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.  

Základní popis investiční akce:  

Předmětem investiční akce je úprava části stávajícího nemocničního pavilonu „G“, přesněji část 

lůžkového oddělení gynekologie (část 4.NP), která bude zrekonstruována a stavebně upravena, 

aby mohla nově sloužit jako ambulantní část pro interní oddělení. 

 

V rámci rekonstrukce předmětné části podlaží ve 4.NP budou provedeny drobné dispoziční 

úpravy, s čímž souvisejí navrhované bourací práce prováděné i v nosných stěnách. Dále bude 

v rámci navrhovaných stavebních úprav provedena kompletní obnova veškerých finálních 

povrchů podlah stěn i stropů a zároveň bude provedena výměna vnitřních dveří a zařizovacích 

předmětů. V upravované části objektu (část 4.NP) bude provedena i kompletní obnova 

elektroinstalací s obnovou vnitřních silnoproudých i slaboproudých rozvodů a zároveň bude 

provedeno napojení nově instalovaných zařizovacích předmětů na stávající vnitřní rozvody ZTI 

(SV, TUV, kanalizace). 

 
 

Zdůvodnění investiční akce: 

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. má nedostatek ambulantních prostor, které je 

zapotřebí rozšířit. Nedostatek souvisí jednak s doporučenými postupy zavedenou povinností 

každého pacienta před celkovou anestesií vyšetřit v anestesiologické ambulanci / ročně jde o 

přibližně 50 000 ambulantních vyšetření / a dále se vznikem nových oborů v nemocnici 



  Příloha 1b 

Strana 8 
 

/kardiochirurgie, kardioanestesie/, které rovněž své ambulance pro předoperační a pooperační 

kontroly potřebují. Vytvoření nové stanice interní ambulantní péče umožní přesun části péče 

do uvolněných prostor po následné RHB , která se přesune do nově rekonstruovaných prostor 

pavilonu T. Přesun některých interních ambulancí do nových prostor pak umožní rozšíření a 

zkvalitnění ambulantní péče o interní pacienty /diabetologie, endokrinologie, osteologie/ a 

uvolněním prostor v pavilonu B se pak umožní rozšířit předoperační anestesiologickou péči / 

zkrácení čekacích dob na vyšetření / a otevřít nové ambulance pro kardioanestesii a 

kardiochirurgii, pro které v této chvíli není místo. Vytvořením této stanice a přesunem UZ 

vyšetřovny se zázemím pak budeme moci otevřít 4- 6 dalších interních lůžek. 

 

Vzhledem k výše uvedenému je realizace této investiční akce neodkladná z důvodu rozšíření 

kardiochirurgické péče, která je nezbytná pro dosažení statutu centra komplexní vysoce 

specializované kardiovaskulární péče. 

 

Přemístění ambulancí ambulancí, umístěných v budově B je rovněž základním předpokladem 

pro vyřešení v současné době nevyhovujícího stavu na nefrologickém oddělení.   

 

Na tuto akci je dokončená projektová dokumentace a je připravena k realizaci.  

 

Propočet investičních nákladů na realizaci investiční akce:  

Předpokládané investiční náklady pro aktualizaci záměru činí 6 655 000,- Kč vč. DPH.  

 

Předpokládaný harmonogram realizace: 

Projektová dokumentace:   Dokončena 

Vyhlášení veřejné zakázky   4Q/2019 

Zahájení stavebních prací:    2Q/2020 

Dokončení stavebních prací:   4Q/2020 

 

Jedná se o novou stavební investici, jejímž předmětem je zřízení nového pracoviště 

interních ambulancí Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 

ve kterých jsou poskytovány zdravotní služby, jež jsou předmětem Smlouvy o poskytování 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby 

ze dne 26. 6. 2017. V důsledku realizace této investice dojde ke zvýšení standardu 

poskytovaných služeb. 

 

10. Rozšíření prostoru Nemocniční lékárny, Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice 

Děčín, o. z.  

Základní popis investiční akce:  

Záměrem této investiční akce je rozšíření oddělení zdravotnického zásobování - lékárny ve 

stávajících prostorách 1.PP pavilonu „C“ v Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z., 

včetně optimalizace jejího provozu a zejména pak naplnění požadavků SÚKL. 

 

Součástí řešení je úprava vnitřních dispozičních prostorů stávající části objektu. Vstup do 

upravované části stávajícího objektu bude zachován stávající po hlavním schodišti. Nově bude 

realizován pouze vstup pro zaměstnance vytvořením schodišťového přístřešku na jižní štítové 



  Příloha 1b 

Strana 9 
 

stěně, kde bude stávající okno nahrazeno vstupními dveřmi. Vstupní schodiště bude kryto 

novou konstrukcí přístřešku v napojení na stávající kryt stávající zdviže zrealizované v nedávné 

minulosti. Tyto úpravy vstupu budou realizovány na stávajících zpevněných plochách (chodníky 

krytý zámkovou dlažbou). Objekt je řešen na obdélníkovém půdorysu v jednopodlažní hmotě 

1.PP. Napojení všech médií (elektro, voda, kanalizace, topná voda) je z vnitřních rozvodů 

stávajícího objektu. V rámci navrhovaných stavebních úprav bude upravována pouze část 1.PP, 

za účelem rozšíření prostor stávající nemocniční lékárny. Její využití se navrhovanými úpravami 

nezmění, dojde pouze k drobným dispozičním úpravám, rozšíření dveřních otvorů, k 

modernizaci vybavení a obnově některých finálních povrchů podlah a stěn. Zároveň bude 

provedena výměna vnitřních dveří, zařizovacích předmětů ZTI i vnitřního vybavení. V rámci 

vnitřních úprav se předpokládá v řešených prostorech provést rozšíření stávající 

elektroinstalace a napojení nově instalovaných zařizovacích předmětů na stávající vnitřní 

rozvody ZTI. V rámci navrhované rekonstrukce budou prováděny zásahy do vnějšího pláště 

objektu, ve kterém dojde k výměně stávajícího dřevěného okna za nové vstupní dveře pro 

zřízení vstupního a výstupního dveřního otvoru pro zaměstnance. 

 
 

Zdůvodnění investiční akce: 

Vzhledem ke zjištění Státního úřadu pro kontrolu léčiv (SÚKL) je nutné provést shora uvedené 

rozšíření a optimalizaci dispozičního uspořádání prostor nemocniční lékárny Krajské zdravotní, 

a.s. - Nemocnice Děčín, o.z., mj. z důvodu nedostatku skladovacích prostor pro zajištění 

souladu s legislativními požadavky. Ihned po tomto zjištění bylo přistoupeno ke zpracování 

studie a následně ke zpracování projektové dokumentace, která byla dokončena v 1. pololetí 

roku 2019.  

 

Prostorové uspořádání lékárny Děčín v současné podobě nevyhovuje provozním potřebám 

lékárny, a to především z důvodu zajištění legislativních požadavků na uchovávání léčiv a 

zdravotnických prostředků, kdy LP nesmí být uloženy společně s ostatním zdravotnickým 

materiálem, musí být uloženy odděleně od desinfekčních prostředků, zkoumadel, hořlavin nebo 

žíravin. Současné skladové prostory jsou nedostačující a to nejen velikostí, ale i vlastním 

uspořádáním. Na tuto skutečnost Krajská zdravotní, a.s. důrazně upozorněna v rámci kontroly 



  Příloha 1b 

Strana 10 
 

SÚKL, přičemž je očekáváno odstranění nedostatků do další kontrolní návštěvy. Tuto lze 

očekávat v druhé polovině roku 2020. Realizace stavebních úprav je neodkladná. 

 

Propočet investičních nákladů na realizaci investiční akce:  

Předpokládané investiční náklady pro aktualizaci záměru činí 5 445 000,- Kč vč. DPH.  

 

Předpokládaný harmonogram realizace: 

Projektová dokumentace:   Dokončena 

Realizace veřejné zakázky   Q4/2019 

Zahájení stavebních prací:    Q1/2020 

Dokončení stavebních prací:   Q3/2020 

 

Jedná se o rozvojovou stavební investici, jejímž předmětem je rozšíření a modernizace 

pracoviště Nemocniční lékárny Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o. z. ve kterých jsou 

poskytovány zdravotní služby, jež jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby a 

podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 26. 6. 

2017. V důsledku realizace této investice dojde ke zvýšení standardu poskytovaných služeb. 

 

11. Přemístění pokladen včetně centrálního příjmu pacientů do budovy B, 

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. 

 
Základní popis investiční akce:  

Záměrem této investiční akce je zřízení pokladen, centrálního příjmu pacientů a podatelny. 

Navržena je pokladna (2x přepážka), příjem pacientů (2 x přepážka) a prostor podatelny. 

Prostory pro umístění zájmového oddělení jsou dány stávajícími prostory v pavilonu B - 1.NP, 

které v současné době využívá Oddělení logistiky. Dále obsahuje stavební úpravy, odstranění 

vlhkosti, doplnění technického zařízení budovy (TZB) a řeší nový bezbariérový vstup do budovy 

pokladen a centrálního příjmu pacientů.  

 



  Příloha 1b 

Strana 11 
 

Zdůvodnění investiční akce: 

Realizace této investiční akce je podmiňující pro realizaci výše uvedeného investičního záměru 

„Rozšíření prostoru Nemocniční lékárny, Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o. z.“. 

Právě díky přemístění centrálního příjmu pacientů a přemístění pokladen a souvisejícímu 

uvolnění prostor přilehlých k pracovišti Nemocniční Lékárny KZ Nemocnice Děčín, o.z. bude 

umožněno nezbytné rozšíření lékárny.  

 

Propočet investičních nákladů na realizaci investiční akce:  

Předpokládané investiční náklady pro aktualizaci záměru činí 7 010 000,- Kč vč. DPH. 

 

Předpokládaný harmonogram realizace: 

Projektová dokumentace:   Dokončena 

Realizace veřejné zakázky   Q4/2019 

Zahájení stavebních prací:    Q1/2020 

Dokončení stavebních prací:   Q3/2020 

 

Jedná se o rozvojovou stavební investici, jejímž předmětem je zřízení prostor centrálního 

příjmu pacientů Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o. z. ve kterých jsou poskytovány 

zdravotní služby, jež jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 26. 6. 2017. 

V důsledku realizace této investice dojde ke zvýšení standardu poskytovaných služeb. 

 

12. Zřízení centrálního skladu prádla, Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice 

Chomutov, o. z.  

 

Základní popis investiční akce:  

Předmět investičního záměru je zřízení centrálního skladu prádla včetně zázemí pro personál 

ve stávajících prostorách 1.PP pavilonu „D“ v Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, 

o.z. 

 
V rámci investičního záměru bude provedena úprava dispozic stávajících zájmových prostor 

chomutovské nemocnice, tak aby byl zajištěn soulad legislativních požadavků a platných norem 

pro provoz tohoto typu pracoviště. Současně dojde k výměně elektroinstalace včetně nového 

osvětlení, rozvodů ZTI (voda a kanalizace) a nezbytných koncových prvků TZB (umyvadla, WC, 

sprchy, kuchyňské dřezy, apod.). Včetně posouzení a úprav pro soulad s požárně 

bezpečnostním řešením objektu.  

 



  Příloha 1b 

Strana 12 
 

 
 

Zdůvodnění investiční akce: 

Investiční záměr je nezbytný vzhledem k tomu, že v současné době je v chomutovské 
nemocnici řešeno skladování a distribuce prádla na devíti sběrných místech, což je v rozporu 
s platnou legislativou a požadavky KHS. Dále dalším významným aspektem nutnosti realizace 
je, že počítání prádla na vstupu do prádelny ústecké nemocnice je časově i personálně náročné 
a klece s prádlem plně zahltí celý prostor příjmu špinavého prádla.  Pro další prádlo navíc zde 
není absolutně žádný prostor. Zřízením tohoto skladu prádla v chomutovské nemocnici dojde 
k eliminaci výše uvedených problémů, uvolní se personální i časové kapacity v prádelně MNUL 
při počítání prádla na vstupu do prádelny. Vzhledem k plánovanému uzavření děčínské 
prádelny, které je nutné pro demolici stávajícího objektu v souvislosti s realizací dostavby 
nového pavilonu Emergency, centrálních operačních sálů a sterilizace včetně ARO a JIP, je 
uvolnění těchto prostor a kapacit zcela nezbytné a časově neodkladné s ohledem na 
předpokládané zahájení stavebních v děčínské nemocnici. 
 
Navržený stav splňuje legislativní (zejména hygienické) požadavky na distribuci prádla 
v chomutovské nemocnici a umožňuje centralizované zajišťování praní prádla i z děčínské 
nemocnice v prádelně Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  
 
Realizace investičního záměru je s ohledem na shora uvedené neodkladná. 



  Příloha 1b 

Strana 13 
 

 
Propočet investičních nákladů na realizaci investiční akce:  

Předpokládané investiční náklady pro aktualizaci záměru činí 3 025 000,- Kč vč. DPH.  

 

Předpokládaný harmonogram realizace: 

Realizace veřejné zakázky   Q4/2019 

Zahájení stavebních prací:    Q2/2020 

Dokončení stavebních prací:   Q3/2020 

 

Jedná se o novou stavební investici, jejímž předmětem je zhotovení nových prostor 

centrálního skladu prádla Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o. z., kdy tyto souvisí 

s poskytováním zdravotních služeb, jež jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby 

a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 26. 6. 

2017. V důsledku realizace této investice dojde ke zvýšení standardu poskytovaných služeb.  

 
 

13. Výstavba skladu mediplynů, Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 

Základní popis investiční akce:   

Předmět investičního záměru je rekonstrukce stávajícího objektu náhradních zdrojů 

medicinálních plynů v Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z.  

V rámci realizace dojde k demolici stávajícího objektu náhradních medicinálních a výstavbě 

nového provozně a zejména technicky vyhovujícího skladu medicinálních plynů ve stejné části 

areálu mostecké nemocnice včetně stavební přípravy na možnost pro rozšíření o umístění 

generátoru kyslíku (zdroj kyslíku). V objektu bude umístěn náhradní zdroj O2, zdroj stlačeného 

vzduchu (kompresorová stanice) a součástí záměru jsou také nové přípojky medicinálních 

plynů na stávající páteřní trasy.  

Fotografie stávajícího skladu medicinálních plynů Nemocnice Most, o.z.: 

 



  Příloha 1b 

Strana 14 
 

Zdůvodnění investiční akce: 

Investiční záměr je nezbytný vzhledem k havarijnímu stavu stávajícího objektu skladu 
medicinálních plynů. Objekt je dle odborného posouzení a provozní revize č. 1705R00091 ve 
stavu hrozícím dalším porušení konstrukcí. Posudek dále uvádí, že je patrné, že k rozvoji poruch 
dochází i přes provedená opatření ke statickému zajištění objektu. Tyto poruchy zvyšují 
pravděpodobnost uvolnění střešních desek, v případě většího pohybu i části stropní konstrukce 
a jejich zhroucení na skladované tlakové lahve s medicinálními plyny. V současné době je 
provoz objektu odstaven a zdroj medicinálních plynů je řešen náhradním dočasným způsobem 
na základě udělené výjimky – revize plynového zařízení č. 1901M00189.1 ze dne 10. 7. 2019 
provedené externím revizním technikem (společností). Platnost uvedené revize plynového 
zařízení je do 31. 3. 2020. 
 
Realizace investičního záměru je s ohledem na shora uvedené neodkladná. V případě odkladu 
realizace této investiční zakázky je reálná hrozba odstavení mostecké nemocnice od záložních 
zdrojů medicinálních plynů a s tím související dopady na omezování provozu dotčených 
pracovišť, popř. extrémní nárůst nákladů na zajištění nezbytných zdrojů medicinálních plynů 
jiným vyhovujícím způsobem. 
 

Propočet investičních nákladů na realizaci investiční akce včetně projektové 

dokumentace:  

Předpokládané investiční náklady:  3 025 000,- Kč vč. DPH. 

 

Předpokládaný harmonogram realizace: 

Realizace veřejné zakázky   Q4/2019 

Zahájení stavebních prací:    Q2/2020 

Dokončení stavebních prací:   Q4/2020 

 

Jedná se o rozvojovou stavební investici, jejímž předmětem je vybudování nového 

technicky a provozně odpovídajícího skladu náhradních medicinálních plynů, Krajské zdravotní, 

a.s. – Nemocnice Most, o.z., který je nezbytnou součástí pro zajištění poskytování zdravotních 

služeb, jež jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 26. 6. 2017. V důsledku realizace 

této investice dojde ke zvýšení standardu poskytovaných služeb. 

 

 

14. Rekonstrukce střechy a výměna oken v budově T, Krajská zdravotní, a.s. – 

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
     

Základní popis investiční akce:   

Předmětem tohoto investičního záměru je rekonstrukce části střechy, výměny oken v části 
pavilonu T a související rekonstrukce interiérů (úprava dotčených povrchů, výmalba apod.) 
v Krajské zdravotní, a.s. – Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, o.z. 

Okna budou vyměněna za nová plastová v provedení izolačních trojskel včetně žaluzií v části 
pavilonu T na oddělení sportovní medicíny, plicního stacionáře a veřejných prostorách pavilonu 
(chodby apod.).  

Stavebními úpravami pro rekonstrukci střechy (S1) dojde k zateplení a obnově hydroizolační 
funkce. Bude provedeno odstranění stávajících vrchních skladeb až na železobetonový panel, 
odstranění oplechování atiky stříšky výtahové šachty, odstraněni stávajících odvětrávacích 



  Příloha 1b 

Strana 15 
 

komínků, odstraněni anténního stožáru na střeše S1, vyspravení stávající nosné vrstvy, 
přeměření spadů na střeše S1, instalace nových odvětrávacích komínků, nového anténního 
stožáru a instalace pevných bodů záchytného systému, realizace nové parotěsnící vrstvy, 
realizace nove tepelněizolační vrstvy (desky z expandovaného pěnového polystyrenu EPS 100 
o celkové tloušťce 260 mm, resp. desky z minerální vaty tl. 160 mm + desky EPS 100 tl. 100 
mm), realizace separační vrstvy, realizace nove hydroizolační vrstvy (mechanicky kotvena 
povlaková hydroizolace z PVC-P folie) a řešeni souvisejících střešních detailů a konstrukcí. 
 

 
 
Zdůvodnění investiční akce: 

Vzhledem k technickému stavu předmětné střechy S1, která neplní zejména svou hydroizolační 

funkci je nezbytná a neodkladná její rekonstrukce a to včetně provedení zateplení této střechy 

pro zlepšení prostředí pro pacienty a personál včetně dopadů na provozní náklady na vytápění 

objektu. Výměna oken je nezbytná z důvodu havarijního stavu stávajících oken, kdy jejich 

výměnou opět dojde k dalšímu zlepšení prostředí pro pacienty a personál včetně dopadů na 

provozní náklady na vytápění objektu zejména však k dodržení podmínek požárně 

bezpečnostních požadavků v souvislosti s výměnou oken na požární únikové cestě a nutností 

zajištění těsnosti oken pro fungování požární vzduchotechnicky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Příloha 1b 

Strana 16 
 

Fotografie havarijního stavu střechy části pavilonu T: 

         
Uvedená rekonstrukce je nezbytná z důvodu provozu nového pracoviště následní rehabilitace, 

která byla nedávno v pavilonu zřízena. Jakýkoliv odklad realizace této havarijní nezbytné 

investiční akce by mělo dopad na zahájení provozu nového oddělení následné rehabilitace. 

Vzhledem k nutnosti realizovat stavební práce na střeše objektu v jarním, nejpozději raném 

letním období není možné zahájit veřejnou zakázku až v pozdější části roku 2020, kdy by 

realizace připadla na pozdější letní až podzimní část roku. 

 

Propočet investičních nákladů na realizaci investiční akce:  

Předpokládané investiční náklady činí 4 840 000, - Kč vč. DPH. 

 
 

Předpokládaný harmonogram realizace: 

Realizace veřejné zakázky   Q4/2019 

Zahájení stavebních prací:    Q2/2020 

Dokončení stavebních prací:   Q3/2020 

 

Jedná se o rozvojovou stavební investici, jejímž předmětem je zlepšení prostředí 

v prostorách části pavilonu T, Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad 

Labem, o.z. ve kterých jsou poskytovány zdravotní služby, jež jsou předmětem Smlouvy o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku 

veřejné služby ze dne 26. 6. 2017. V důsledku realizace této investice dojde ke zvýšení 

standardu poskytovaných služeb. 

 

 
 
Náhradní investice: 
 

15. Disky do datového úložiště 3par 

Předmětem této investiční akce je technické zhodnocení stávajícího víceúrovňového datového 
úložiště Krajské zdravotní, a.s., které je využíváno informačními systémy, zejména pak 
klinickým IS FONS ENTERPRISE a IS pro ukládání a zpracováno obrazu PACS, a to rozšíření 
kapacity datového úložiště o další disky. 
 



  Příloha 1b 

Strana 17 
 

Bez odpovídajícího nemocničního informačního systému a potřebné infrastruktury v současné 
době v zařízeních akutní lůžkové péče prakticky není možné poskytovat zdravotní služby. 
Současně budou v důsledku modernizace datového úložiště moci být rozvíjeny funkcionality 
nemocničního informačního systému. 
 
Předpokládané investiční náklady:  2 mil. Kč 
 
Předpokládaný termín realizace:  2. pol. 2019 
 
Jedná se o rozvojovou investici, jejímž předmětem je modernizace stávající technologické 
(ICT) infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb, které jsou předmětem Smlouvy o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku 
veřejné služby ze dne 26. 6. 2017. V důsledku realizace této investice dojde ke zvýšení 
standardu poskytovaných služeb. 
 

16. Doplnění infuzní techniky JIP KAPIM 

Předmětem této investiční akce je obnova a doplnění stávajícího vybavení infuzní technikou 
kliniky anestezie, peroperační a intenzivní medicíny Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., které je základním vybavením lůžek intenzivní péče pro 
aplikace léčivých prostředků hospitalizovaným pacientům. Doplnění technikou bude zahrnovat 
infuzní techniku vč. tzv. dokovacích stanic pro umístění vyššího počtu techniky. 
 
Předpokládané investiční náklady:  2,2 mil. Kč 
 
Předpokládaný termín realizace:  2. pol. 2019 
 
Jedná se o obnovovací investici, jejímž předmětem je obnova stávající zdravotnické techniky 
nezbytné pro poskytování zdravotních služeb, které jsou předmětem Smlouvy o poskytování 
veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby 
ze dne 26. 6. 2017. V důsledku realizace této investice dojde ke zvýšení standardu 
poskytovaných služeb. 
 
 
 

17. Ultrazvukové přístroje pro anestezii 

Předmětem této investiční akce je pořízení ultrazvukových přístrojů pro kliniku anestezie, 
peroperační a intenzivní medicíny Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z., nezbytných pro aplikace anestetik dle současných moderních standardů, 
maximalizujících přesnost aplikace a minimalizaci možných komplikací. 
 
Předpokládané investiční náklady:  3,2 mil. Kč 
 
Předpokládaný termín realizace:  2. pol. 2019 
 
Jedná se o novou investici, jejímž předmětem je pořízení zdravotnické techniky nezbytné pro 
poskytování zdravotních služeb, které jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby 
a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 26. 6. 
2017. V důsledku realizace této investice dojde ke zvýšení standardu poskytovaných služeb. 
 

18. Laminární boxy pro ředění radiofarmak (2 ks) 

Předmětem této investiční akce je obnova zařízení pro přípravu radiofarmak na odděleních 
nukleární medicíny Krajské zdravotní, a.s. v ústecké a chomutovské nemocnici, když stávající 



  Příloha 1b 

Strana 18 
 

technika nevyhovuje současným požadavkům na jejich přípravu a bez její obnovy by byl 
provoz těchto oddělení dále neudržitelný.  
 
Předpokládané investiční náklady:  2,4 mil. Kč 
 
Předpokládaný termín realizace:  2. pol. 2019 
 
Jedná se o obnovovací investici, jejímž předmětem je obnova stávající zdravotnické techniky 
nezbytné pro poskytování zdravotních služeb, které jsou předmětem Smlouvy o poskytování 
veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby 
ze dne 26. 6. 2017. V důsledku realizace této investice dojde ke zvýšení standardu 
poskytovaných služeb. 
 

19. Laparoskopická 4K věž 

Předmětem této investiční akce je obnova zdravotnické techniky pro laparoskopickou 
operativu v děčínské nemocnici, když stávající technika je zastaralá, s narůstajícími servisními 
náklady a nevyhovujícím zobrazením.  
 
Předpokládané investiční náklady:  2,5 mil. Kč 
 
Předpokládaný termín realizace:  2. pol. 2019 
 
Jedná se o obnovovací investici, jejímž předmětem je obnova stávající zdravotnické techniky 
nezbytné pro poskytování zdravotních služeb, které jsou předmětem Smlouvy o poskytování 
veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby 
ze dne 26. 6. 2017. V důsledku realizace této investice dojde ke zvýšení standardu 
poskytovaných služeb. 
 

20. HDTV endoskopická sestava včetně úzkopásmového zobrazení 

Předmětem této investiční akce je obnova zdravotnické techniky pro endoskopické výkony 
v děčínské nemocnici, když stávající technika je zastaralá, s narůstajícími servisními náklady 
a nevyhovujícím zobrazením.  
 
Předpokládané investiční náklady:  2,1 mil. Kč 
Předpokládaný termín realizace:  2. pol. 2019 
 
Jedná se o obnovovací investici, jejímž předmětem je obnova stávající zdravotnické techniky 
nezbytné pro poskytování zdravotních služeb, které jsou předmětem Smlouvy o poskytování 
veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby 
ze dne 26. 6. 2017. V důsledku realizace této investice dojde ke zvýšení standardu 
poskytovaných služeb. 
 

21. Anesteziologické Přístroje 

Předmětem této investiční akce je obnova 3 ks anesteziologických přístrojů, používaných při 
operačních programech v chomutovské nemocnici. Stávající přístroje jsou zastaralé, 
s narůstajícími servisními náklady a nevyhovující pro použití moderních anestetik.  
 
Předpokládané investiční náklady:  3,1 mil. Kč 
Předpokládaný termín realizace:  2. pol. 2019 
 
Jedná se o obnovovací investici, jejímž předmětem je obnova stávající zdravotnické techniky 
nezbytné pro poskytování zdravotních služeb, které jsou předmětem Smlouvy o poskytování 



  Příloha 1b 

Strana 19 
 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby 
ze dne 26. 6. 2017. V důsledku realizace této investice dojde ke zvýšení standardu 
poskytovaných služeb. 
 

22. Jednoslotová čtečka 

Předmětem této investiční akce je obnova zdravotnické techniky pro radiodiagnostické 
oddělení chomutovské nemocnice, když stávající technika je zastaralá, kapacitně 
nevyhovující, s narůstajícími servisními náklady a nevyhovující současným technickým 
požadavkům modernizovaného systému pro zpracování obrazu.  
 
Předpokládané investiční náklady:  1,8 mil. Kč 
Předpokládaný termín realizace:  2. pol. 2019 
 
Jedná se o obnovovací investici, jejímž předmětem je obnova stávající zdravotnické techniky 
nezbytné pro poskytování zdravotních služeb, které jsou předmětem Smlouvy o poskytování 
veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby 
ze dne 26. 6. 2017. V důsledku realizace této investice dojde ke zvýšení standardu 
poskytovaných služeb. 
 

23. Přístroj Pro Operaci Katarakty 

Předmětem této investiční akce je obnova přístroje pro operaci šedého zákalu pro oční 
oddělení teplické nemocnice, když stávající technika je zastaralá, s narůstajícími servisními 
náklady a zvyšující se poruchovostí. Fakoemulsifikační přístroj je základním vybavením pro 
nejfrekventovanější operační výkony na očních oddělení. 
 
Předpokládané investiční náklady:  2,4 mil. Kč 
Předpokládaný termín realizace:  2. pol. 2019 
 
Jedná se o obnovovací investici, jejímž předmětem je obnova stávající zdravotnické techniky 
nezbytné pro poskytování zdravotních služeb, které jsou předmětem Smlouvy o poskytování 
veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby 
ze dne 26. 6. 2017. V důsledku realizace této investice dojde ke zvýšení standardu 
poskytovaných služeb. 
 

24. Endoskopická věž 

Předmětem této investiční akce je obnova zdravotnické techniky pro endoskopické výkony 
v teplické nemocnici, když stávající technika je zastaralá, s narůstajícími servisními náklady a 
nevyhovujícím zobrazením.  
 
Předpokládané investiční náklady:  4,0 mil. Kč 
 
Předpokládaný termín realizace:  2. pol. 2019 
 
Jedná se o obnovovací investici, jejímž předmětem je obnova stávající zdravotnické techniky 
nezbytné pro poskytování zdravotních služeb, které jsou předmětem Smlouvy o poskytování 
veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby 
ze dne 26. 6. 2017. V důsledku realizace této investice dojde ke zvýšení standardu 
poskytovaných služeb. 
 
 
 
 



  Příloha 1b 

Strana 20 
 

25. Rekonstrukce ploché střechy – sekce budovy polikliniky, Krajská 

zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o. z.  

Základní popis investiční akce:  

Záměrem této investiční akce je rekonstrukce střechy sekce objektu (pavilonu) Polikliniky 

v Nemocnici Teplice, o.z.  V rámci realizace dojde ke kompletnímu odstranění stávajícího 

střešního souvrství a bude realizována nově tepelná izolace a střešní hydroizolační fólie 1,5 

mm mechanicky kotvená. Dále je předmětem také realizace nové ochrany před bleskem, tyto 

budou provedeny v mřížovém provedení vodičem FeZn. Spolu s rekonstrukcí střešního pláště 

budou vyměněny i střešní guly na střeše, oplechování, ventilační hlavice a další poškozená 

zařízení na střeše.  

 

Zdůvodnění investiční akce: 

Jedná se o nezbytnou rekonstrukci v souvislosti se stávajícím havarijním stavem. V současné 

době je střecha pavilonu ve velmi špatném stavu. V řadě míst do objektu zatéká, povrch izolace 

je zvětralý, rozpadá se a nelze řešit dílčí opravou.  

 

Jakýkoliv odklad realizace této havarijní nezbytné investiční akce bude mít dopad na provoz 

pavilonu polikliniky zejména zde umístěných zdravotnických pracovišť. Vzhledem k nutnosti 

realizovat stavební práce na střeše objektu pro minimalizaci negativních dopadů do provozu 

zdravotnických oddělení v nejbližším možném termínu, je tato akce považována za 

neodkladnou. 

 

Propočet investičních nákladů na realizaci investiční akce:  

Předpokládané investiční náklady pro aktualizaci záměru činí 6 600 000,- Kč vč. DPH.  

 

Předpokládaný harmonogram realizace: 

Projektová dokumentace:   Dokončena 

Realizace veřejné zakázky   Q4/2019 

Zahájení stavebních prací:    Q2/2020 

Dokončení stavebních prací:   Q3/2020 

 

Jedná se o rozvojovou stavební investici, jejímž předmětem je zlepšení prostředí 

v prostorách části pavilonu Polikliniky, Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. ve 

kterých jsou poskytovány zdravotní služby, jež jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné 

služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 

26. 6. 2017. V důsledku realizace této investice dojde ke zvýšení standardu poskytovaných 

služeb. 

 

26. Rekonstrukce střechy pavilonu F - prádelna, Krajská zdravotní, a.s. – 

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.  

Základní popis investiční akce:  

Záměrem této investiční akce je rekonstrukce ploché střechy pavilonu F, ve kterém je 

provozována prádelna Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

ve které se pere prádlo mimo pro ústeckou nemocnici také pro další odštěpné závody 

(Chomutov, Most, Teplice). 



  Příloha 1b 

Strana 21 
 

 

Technicky je uvažováno o odstranění stávajícího střešního souvrství a instalaci nové tepelné 

izolace a hydroizolační fólie. Dále je nutná výměna stávajících světlovodů (světlíků), úprava 

stávajících atik, výměna klempířských prvků a výměna ochrany před bleskem (horomosvody).   

 

Zdůvodnění investiční akce: 

Jedná se o nezbytnou rekonstrukci v souvislosti se stávajícím havarijním stavem. V současné 

době je střecha pavilonu ve velmi špatném stavu. V řadě míst do objektu zatéká, povrch izolace 

je zvětralý, rozpadá se. Dále jsou na střeše umístěny tzv. světlíky, které jsou taktéž 

v havarijním stavu (koroze, poprskaná skla apod.). 

 

Jakýkoliv odklad realizace této havarijní nezbytné investiční akce bude mít dopad na provoz 

prádelních služeb a tím přímo na provoz a hygienické podmínky zdravotnických pracovišť, a to 

i s ohledem na plánované rozšíření o praní prádla děčínské nemocnice (viz výše uvedené 

zdůvodnění ke „Zřízení centrálního skladu prádla“ v chomutovské nemocnici). Vzhledem 

k nutnosti realizovat stavební práce na střeše objektu pro minimalizaci negativních dopadů 

zajištění prádelenských služeb pro zdravotnická oddělení v nejbližším možném termínu, je tato 

akce považována za neodkladnou. 

 

Propočet investičních nákladů na realizaci investiční akce:  

Předpokládané investiční náklady pro aktualizaci záměru činí 7 018 000,- Kč vč. DPH.  

 

Předpokládaný harmonogram realizace: 

Realizace veřejné zakázky   Q4/2019 

Zahájení stavebních prací:    Q2/2020 

Dokončení stavebních prací:   Q4/2020 

 

Jedná se o rozvojovou stavební investici, jejímž předmětem je zajištění provozu v pavilonu 

F - Prádelna, Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., jehož 

provoz je nezbytný pro poskytování zdravotních služeb, jež jsou předmětem Smlouvy o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku 

veřejné služby ze dne 26. 6. 2017. V důsledku realizace této investice dojde ke zvýšení 

standardu poskytovaných služeb. 

 

 



Příloha č. 1c

Kardiochirurgie Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice, o.z.

Rozpočet předpokládaných provozních nákladů 2019

syntetický účet syntet. účet 1 syntet. účet 3 syntet. účet 4 Plánovaný rozpočet

náklady 501 - spotřeba materiálu DDHM 2 100 000,00

knihy, učebnice 12 000,00

léky ostatní 3 764 000,00

ostatní materiál 1 650 000,00

prádlo 164 000,00

SZM 18 810 000,00

Celkem z 501 - spotřeba materiálu 26 500 000,00

502 - spotřeba energií teplo 69 000,00

elektrická energie 29 000,00

voda 13 000,00

111 000,00

511 - opravy opravy a udržování stavební 230 000,00

opravy ostatní 7 000,00

opravy zdrav.techniky 105 000,00

Celkem z 511 - opravy 342 000,00

512 - cestovné cestovné 53 000,00

Celkem z 512 - cestovné 53 000,00

518 - služby  likvidace odpadů 77 000,00

 nehmotný majetek (pronájem DNM a nákup DDNM) 124 000,00

 služby ostatní 28 000,00

 stočné 12 000,00

 školení 44 000,00

 telefony, internet 5 000,00

Celkem z 518 - služby 290 000,00

521 - mzdové náklady mzdové náklady 38 448 000,00

Celkem z 521 - mzdové náklady 38 448 000,00

524 - zák.soc.pojištění zák. soc. pojištění 12 706 000,00

Celkem z 524 - zák.soc.pojištění 12 706 000,00

527 - zák.soc.náklady zák. soc. náklady 70 000,00

Celkem z 527 - zák.soc.náklady 70 000,00

548 - ostatní provozní náklady  zákonné poj. zaměstnanců 161 000,00

Celkem z 548 - ostatní provozní náklady 161 000,00

551, 557 - odpisy odpisy 286 000,00

Celkem z 551, 557 - odpisy 286 000,00

Celkem z náklady 78 967 000,00

vnitropodnikové 0_81X 0_81X budovy vnitro 107 000,00

Celkem z 0_81X 107 000,00

0_82X 0_82X 0_82 vnitro výkony CS 110 000,00

0_82 vnitro výkony zdravotní 14 000,00

0_82 vnitro výkony nezdravotní 802 000,00

Celkem z 0_82X 926 000

Celkem z vnitropodnikové 1 033 000,00

výnosy 602 - tržby za služby zdravotní služby mimo ZP 0,00

zdravotní služby ZP 20 000 000,00

Celkem z 602 - tržby za služby 20 000 000,00

648 - ost.prov.výnosy ost.prov.výnosy 60 000 000,00

Celkem z 648 - ost.prov.výnosy 60 000 000,00

Celkem z výnosy 80 000 000,00

Celkový součet 0,00



Požadavek na přidělení finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje Příloha č. 2

             pro smlouvu v trvání 10 let, od roku 2017

             žlutě jsou podbarveny buňky, vyžadující manuální vstup

             buňky vyplňujte v pořadí, daným římskými číslicemi

č. Položka Poznámka/vysvětlivka

I Aktuální rok pro stanovení výše úhrady 2019 vyberte ze seznamu

II Typ dokumentace předběžná kalkulace

Hodnota v Kč

III Základní sazba pro majetek odepsaný před r. 2015 89 888 373,45                nároková částka pro obnovu zastaralého majetku 

IV Přepočet nároku dle ukončené životnosti k roku 2018 150 733 881,52              jedná se o rok, předcházející roku, pro který je kalkulován nárok

V Zadání nového majetku, pořízeného v roce 2018

VI Fixní základní položka nároku 89 888 373,45                fixní složka - zahrnuta automaticky vždy v každém roce až do vyčerpání v roce 2021

VII Odhadovaný zisk po zdanění za rok 2018 9 000 000,00                  tato částka je automaticky odečítána z maximálního nároku pro následující rok

VIII Maximální nárok na financování obnovy majetku v roce 2019 231 622 254,97           součet nároků po odečtení zisku po zdanění

IX Požadováno na obnovu majetku pro rok 2019 3 000 000,00                  příspěvek na obnovu stávajícího majetku, nutno doložit výčtem obnovovaného majetku

X Mimořádné požadavky pro rok 2019 (rozvojové investice) 192 000 000,00              požadavek na příspěvek na rozšíření investičního majetku, nesouvisející s amortizací stávajícího majetku,

XI Základ pro stanovení Vyrovnávací platby 195 000 000,00              konečný součet všech částek, nárokovaných KZ, a.s. pro daný rok

XII Rozdíl mezi původním základem a skutečně vyplacenou platbou za rok 2019 228 622 254,00 nevyužitou částku lze převést do následujícího roku na základě dohody s objednatelem

XIII Přiložené dokumenty: 

Písemná žádost o příspěvek pro rok 2019

Seznam možných náhradních investic

Návrh využití příspěvku s přehledem obnovovaných investic

Byl nárokován příspěvek na nový majetek, nutno doložit zdůvodnění potřebnosti pro poskytování zdravotních služeb v režimu SOHZ

Model výpočtu stanovení maximální výše úhrad z titulu výkonu Služby v obecném hospodářském zájmu 

Za Krajskou zdravotní, a.s. předložil

..........................................

Dne 6.11.2019 v Ústí nad Labem Za Ústecký kraj zkontroloval

...........................................


